

گوشه و کنار

وزیر حرف آخر ازاد؛ ورود مربی و بازیکن خارجی ممنوع!

وزیر ورزش و جوانان شایعات مربوط به برداشته شدن قانون منع ورود خارجی‌ها را رد کرد

طی روزهای گذشته شایعات زیادی پیرامون برداشته شدن قانون فدراسیون فوتبال برای منع ورود بازیکنان و مربیان خارجی مطرح شده است؛ این قانون که مخالفان زیادی هم دارد قرار است در فصل جدید فوتبال اجرا شود و دیروز مسعود سلطانی‌فر نیز روی این موضوع صحنه گذاشت.

مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه ورود مربی و بازیکن خارجی تا یک سال آینده ممنوع است، گفت: «این تصمیم حداقل برای یک سال پابرجا بوده تا ببینیم وضعیت تحریم‌ها به کجا خواهد رسید.»

اوصحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: «با وجود تمامی دردسرها و فشارها جلوی ورود بازیکن و مربی خارجی را حداقل برای یک سال آینده گرفتیم تا پس از آن ببینیم وضعیت تحریم‌ها به کجا خواهد رسید.»

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به فشارهای برخی دلان برای لغو ممنوعیت جذب مربی و بازیکن خارجی، تاکید کرد: «ممنوعیت جذب مربی و بازیکن خارجی مصوبه فدراسیون فوتبال و در حیطه اختیارات آن است. فدراسیون فوتبال اختیار دارد به خاطر محدودیت‌های نقل و انتقال ارز و مشکلات پیش آمده از ورود مربی و بازیکن خارجی جلوگیری کند.»

شروع هیجان انگیز تیم ملی بعد از ۱۳ ماه تعطیلی

شاگردان دراگان اسکوچیچ اواسط مهرماه دو بازی دوستانه با ازبکستان و مالی برگزار می‌کنند

تیم ملی فوتبال ایران بعد از تعطیلات طولانی مدت به خاطر شرایط کرونایی در اواسط مهرماه دو بازی دوستانه خود با ازبکستان و مالی را قطعی کرده است. براین اساس اسکوچیچ برای اولین بار روی نیمکت تیم ملی ایران می‌نشیند. براساس برنامه مورد تایید قرار گرفته در کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم ملی فوتبال ایران با انجام مسابقه مقابل تیم ملی فوتبال ازبکستان در ورزشگاه پاختاکور در روز ۱۷ مهر در تاشکند بعد از یکسال و یک ماه مقابل یک حریف صفا آرای خواهد کرد. حریفی که البته قدرتمند است و می‌تواند محک خوبی برای ملی پوشان ما باشد که ماه‌ها کنار هم بازی نکردند.

تیم ملی ایران دومین دیدارش را سی‌دهم اکتبر (۲۲ مهر) در کشور ترکیه و برابر تیم ملی مالی برگزار خواهد کرد. در مورد این بازی تنها کشور محل بازی مشخص است و معلوم نیست بازی در کدام شهر ترکیه و در کدام ورزشگاه برگزار می‌شود. نکته قابل ذکر در مورد تیم ملی مالی این است که این تیم در آخرین بازی دوستانه اش برابر تیم ملی عربستان از سه بازیکن این کشور که در لیگ سعودی بازی می‌کنند دعوت و در ترکیبش استفاده کرد. با این وصف بعید نیست که شیخ دیاباته ستاره مالیایی خط حمله استقلال نیز برای این بازی به تیم ملی دعوت شده و برابر تیم ملی ایران بازی کند.

پشت پرده بازداشت مدیرعامل استقلال در فرودگاه

احمد سعادت‌مند می‌خواست ۱۰۰ هزار دلار نقد را همراه خودش به قطر ببرد!



مدیرعامل استقلال که چند روزی است وعده پاداش ویژه به اعضای این تیم در صورت برد مقابل الاهلی عربستان را می‌دهد دست به کار عجیبی زد. او می‌خواست ۱۰۰ هزار دلار پول نقد را همراه خود به قطر ببرد اما ماموران فرودگاه مانعش شدند.

احمد سعادت‌مند سه‌شنبه شب بعد از پرداخت بخشی از مطالبات اعضای تیم استقلال عازم قطر شد تا قبل از بازی با الاهلی در آخرین مسابقه دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا کنار تیم باشد. او که پیش از این وعده پاداش ویژه در صورت برد مقابل الاهلی عربستان و صعود به دور بعدی را به کادرفنی و بازیکنان داده بود مبلغ ۱۰۰ هزار دلار پول نقد را همراه خود کرد و می‌خواست این مبلغ را به دوچه ببرد.

همراه داشتن این مبلغ هنگامت در فرودگاه امام خمینی (ره) برای مدیرعامل استقلال دردسرساز شد. او که به احتساب ۲۷ هزار تومانی حدود دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان پول نقد همراه خودش داشت، در فرودگاه از سوی ماموران بازداشت شد. پس از بازجویی از سعادت‌مند مشخص شدن هدف او ۵۰ هزار دلار این پول توقیف شد، ۱۵ هزار دلار به سعادت‌مند پس داده شده و ۳۵ هزار دلار آن به باشگاه بازگردانده می‌شود.

با توجه به اینکه پرونده در فرودگاه امام خمینی (ره) باید مورد بررسی بیشتر قرار می‌گرفت، قیم معاون امور بین الملل باشگاه به عنوان نماینده باشگاه بازداشت می‌شود. جالب اینکه وی تا ۳۰ صبح نیز در بازداشت به سر برد و ۳ میلیارد تومان برای آزادی وی به عنوان وثیقه در نظر گرفته شد. به همین خاطر معاون باشگاه استقلال باید به دادسرا برود. گفته می‌شود سعادت‌مند نیز پس از بازگشت از قطر باید توضیحات لازم را در این باره به مراجع قانونی ارائه کند.

طبق قوانین رسمی کشور خروج ارز برای هر نفر حتی در موارد خاص هم بیشتر از ۵ هزار دلار امکان پذیر نیست و با توجه به اینکه دکتر نوروزی و یکی از همراهان سعادت‌مند همراه او بودند آنها توانستند ۱۵ هزار دلار همراه خود به قطر ببرند. هر فردی بخواهد بیشتر از ۵ هزار دلار از کشور خارج کند، باید مجوز قانونی بگیرد. حال اینکه مدیرعامل باشگاه استقلال از این مساله مهم و البته پیش پا افتاده بی‌خبر بود در نوع خود عجیب به نظر می‌رسد.

استخرهای همچنان حق فعالیت ندارند

طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر بازگشایی برخی استخرهای سرپوشیده در شهرهای مختلف منتشر شده

بازتاب‌های گوناگونی داشت. این مساله واکنش سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی و رئیس ستاد مبارزه با کرونا در ورزش را در پی داشت. او گفته که استخرهای سرپوشیده همچنان حق فعالیت ندارند.

محمداسدمسجدی سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی درباره شایعه منتشر شده پیرامون بازگشایی استخرهای سرپوشیده بیان کرد: «هنوز جوابی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به ستاد مبارزه با کرونا در ورزش داده نشده و این به منزله این است که فعلا

استخرهای سرپوشیده تا زمان صدور مجوز، حق بازگشایی ندارند.» اوصحبت‌هایش را اینطور ادامه داد: «در عین حال که باید به مقوله موج سوم شیوع ویروس کرونا توجه داشته باشیم قصد داریم نشست و جلسات بیشتری را با مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد فعالیت استخرهای سرپوشیده برگزار کنیم و در نهایت به جمع‌بندی برسیم.» این در حالی است که در گذشته تعطیلی استخرهای سرپوشیده و فعالیت‌های رشته‌های ورزشی تا پایان شهریورماه تمدید شده بود اما اظهارات اوچ‌گیری دوباره ویروس کرونا این مدت تمدید شده است. گفتنی است: استخرهای روباز در شهرهای مختلف فعلا

منعی برای فعالیت ندارند اما باید رسیدن به فصل سرما دیگر این استخرها هم عملاً فعالیتشان متوقف خواهد شد.



تیم ملی فوتبال لباس ندارد!

گزارش «شهروند آنلاین» از وضعیت نامشخص قرارداد فدراسیون فوتبال با اسپانسر آلمانی تولید البسه

با وجود اینکه حدود دوماه از فسخ قرارداد شرکت آل اسپورت با فدراسیون فوتبال می‌گذرد، اما مدیران هیچ اقدامی برای عقد قرارداد جدید نکردند و مشخص نیست شاگردان دراگان اسکوچیچ با چه پیراهن‌هایی قرار است اردوی تدارکاتی و دو مسابقه دوستانه‌شان را برگزار کنند!

بعد از ماجراهای عجیب فدراسیون با شرکت آدیداس که با نظر سرمری سابق تیم ملی (کارلوس کی‌روش) مدیران فوتبال مجبور شدند از این شرکت معتبر برای جام جهانی و جام ملت‌های آسیا لباس خریداری کنند، مسئولان با جدایی مربی پرتغالی دیگر چنین مساله‌ای را تکرار نکردند و بار دیگر به سراغ شرکت آل اسپورت رفتند. تیم ملی بزرگسالان هفته آینده اردوی تدارکاتی خود را بعد از یکسال و یک‌ماه تعطیلی مسابقات زیر نظر دراگان اسکوچیچ شروع خواهد کرد اما هنوز تکلیف البسه اعضای تیم مشخص نیست. آل اسپورت که از حدود یکسال قبل بار دیگر اسپانسر البسه بسیاری از تیم‌های ایرانی شد با فدراسیون فوتبال هم قرارداد همکاری امضا کرد و همه تیم‌های ملی بار دیگر البسه این شرکت آلمانی را برتن کردند. تیم ملی بزرگسالان هم با هدایت مارک ویلموتس در بازی‌های مقدماتی جام جهانی با البسه آل اسپورت به میدان رفت. در تعطیلات کرونایی فوتبال اما اتفاقاتی افتاد که ظاهراً تا همین امروز هم تدبیری برای آن اندیشیده نشده است.

در روزهایی که فوتبال ملی کاملاً تعطیل بود، شرکت آل اسپورت با تغییراتی که در مدیریت بخش خاورمیانه خود داشت ناگهان تصمیم به فسخ یک طرفه قراردادش با فدراسیون فوتبال گرفت. ماجرای این فسخ یکطرفه به نوع قرارداد فدراسیون فوتبال با این شرکت آلمانی برمی‌گشت که تاکنون نوع همکاری طرفین مشخص نشده بود اما آنچه به بیرون درز کرد حاکی از این بود که بخشی

از البسه تیم‌های ملی به صورت رایگان تامین می‌شد و در عوض فدراسیون فوتبال برای تامین البسه داوران، کمیته آموزش و ... باید از شرکت آل اسپورت پوشاکی را خریداری می‌کرد. این نوع قرارداد به مذاق مسئولان جدید آل اسپورت خوش نیامد و بعد از تغییر نماینده شرکت آلمانی در ایران آنها تصمیم به عدم همکاری گرفتند. مساله مهم اما چیز دیگری است. اینکه با گذشت حدود دو ماه از کناره‌گیری آل اسپورت از تولید البسه تیم‌های ملی فوتبال هنوز هیچ اتفاق جدیدی در این مسیر رخ نداده است. مدیران فدراسیون نه مذاکره‌ای برای ادامه قرارداد با آل اسپورت انجام دادند و نه با شرکت دیگری برای عقد قرارداد جدید صحبت کردند. این در حالی است که تیم ملی بزرگسالان هفته آینده اردوی تدارکاتی خود را بعد از یکسال و یک‌ماه تعطیلی مسابقات زیر نظر دراگان اسکوچیچ شروع خواهد کرد اما هنوز تکلیف البسه اعضای تیم مشخص نیست. همچنین تیم‌های ملی فوتسال، جوانان و نوجوانان نیز باید در مسابقات بین المللی حاضر شوند و آنها نیز معلوم نیست با البسه چه شرکتی وارد تورنمنت‌های مذکور می‌شوند.

البته مدیران فدراسیون فوتبال تا حدی دلشان قرص است که از گذشته مقداری لباس برای تیم‌های ملی در انبار باقی‌مانده است اما مساله مهم این است که با توجه به فسخ قرارداد با آل اسپورت استفاده از لباس‌های این شرکت موانع قانونی دارد و شرکت آلمانی می‌تواند فدراسیون فوتبال را با شکایت مواجه کند. باید منتظر ماند و دید تدبیر مسئولان فدراسیون طی روزهای آینده در این باره چیست و تیم ملی مدل اسکوچیچ در نهایت با پیراهن‌های چه شرکتی اردوی تدارکاتی خود را آغاز خواهد کرد و به مصاف ازبکستان و مالی در دو دیدار تدارکاتی خواهد رفت.

اتفاق ویژه؛ دختران پاورلیفتینگ کار ایرانی وارد می‌شوند

از این پس دختران ایرانی می‌توانند در رشته پاورلیفتینگ به صورت رسمی فعالیت کنند



دهند. شاید در آینده وزارت ورزش مجوز فعالیت زنان در رشته‌های دیگری را هم صادر کند، رشته‌هایی که می‌توانند پوششی را طراحی کنند که مورد تایید وزارت ورزش قرار بگیرد. البته در همین فدراسیون بدنسازی، رشته‌های دیگری همچون پرورش اندام هستند که شاید هیچ وقت نتوانند به خاطر نوع پوشش مجوز فعالیت رسمی برای انجام مسابقه بگیرند.

از سوی دیگر باید به مخالفان آزادسازی رشته‌های قدرتی برای زنان هم اشاره کرد که معتقدند این رشته‌ها با خصوصیات زنان سازگار نیست و نباید به صورت رسمی مجوز آن صادر شود. با این حال به نظر می‌رسد به زودی ورزشکارانی که در سال‌های اخیر و در باشگاه‌های مختلف اقدام به لیفت وزنه‌های سنگین می‌کردند، حالا می‌توانند خیلی رسمی‌تر به کار خود ادامه

با اعلام معاونت امور بانوان وزارت ورزش مجوز فعالیت زنان ایرانی در رشته پاورلیفتینگ با یک پوشش مصوب صادر شده است.

از بسکتبال بگیر تا کشتی و وزنه برداری؛ در سال‌های اخیر بسیاری از فدراسیون‌ها با گرفتن مجوز از وزارت ورزش بخش زنان خود را فعال کردند. حالا هم نوبت به پاورلیفتینگ رسیده؛ رشته‌ای که شاید در نگاه اول خیلی با خصوصیات زنان مطابقت نداشته باشد، اما به گفته مسئولان فدراسیون و کسانی که مدت‌ها به دنبال اخذ این مجوز بودند، طرفداران زیادی در بین زنان ایرانی دارد.

از نظر پوشش که فدراسیون وعده داده به زودی و بعد از دریافت مجوز از وزارت ورزش، لباس پاورلیفتینگ کاران زن را رونمایی خواهد کرد، اما قبل از این هم موافقان آزادسازی رشته پاورلیفتینگ برای زنان اعتقاد داشتند پوششی که برای این رشته در نظر گرفته شده، کاملاً اسلامی است و هیچ مشکلی نخواهد داشت.

البته وقتی دختران وزنه بردار ایرانی در سال‌های اخیر توانستند در میادین بین المللی ظاهر شوند و وزنه‌ها را روی سر خود ببرند؛ پاورلیفتینگ که ماهیت آن بلند کردن وزنه‌ها تا بالای زانو است، قطعاً مشکلی نخواهد داشت.